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Teatr Mumerus wraz z wokalistkami grupy Strojone wychodzą z tradycyjnej kultury ludowej na spotkanie z
folklorem miejskim. Przestrzenią muzycznego spektaklu staje się nieokreślone polskie miasto ostatniego
stulecia. Tutaj, w szemranych zaułkach bandyci i ich ofiary snują opowieść o zbrodniach wszelkiej maści,
krwawych, makabrycznych, groteskowych. Tutaj pieśń wędrownego dziada przeistacza się w miejską balladę,
wieść gminną. Pieśń Gminną. Najbliższy spektakl w poniedziałek, 24 kwietnia o godz. 20.

W owej historii zbrodni na równi wybrzmiewają lwowska bałaka, gwara warszawska czy rzeszowska
pieśń ludowa. Przeplatające się miejskie legendy i wiejskie pogłoski, spajają fragmenty
Mickiewiczowskich ballad. Zestawienie tych – zdawać by się mogło – tak różnorodnych opowieści,
ukazuje ich koherencję i wspólną genezę. To pieśń wędrownego lirnika, z ust którego wypływa historia
niesiona od wsi do wsi lub od ulicy do ulicy.  W przedstawianych w Pieśni Gminnej utworach,
skleconych niekiedy koślawo, częstochowskimi rymami, innym razem buchających barokowym
dramatyzmem, wciąż pobrzmiewa echo pragnienia uwiecznienia słowem i pieśnią różnych – czasem
niecnych – czynów.

Zapraszamy Cię, widzu i podglądaczu, słuchaczu, do piwnicy Teatru Zależnego, gdzie diabeł staje się
spowiednikiem, rewolwer aniołem, a ulicznica  – liryczną bajarką.

"Teatr Mumerus i Zespół Strojone przeniósł widzów w świat okrutny i wulgarny, ale poetycka
reżyseria, świetne aktorstwo, czysty wokal zaczarowały nas bo nie było tu zbędnych gadżetów
scenograficznych, wszechobecnej golizny, jupiterów mikroportów itp." (portal Muzyczny Kraków)
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Możecie u nas wygrać podwójne zaproszenia na poniedziałkowy spektakl "Pieśń gminna"
Teatru Mumerus. Aby je wygrać, podajcie datę premiery wersji podwórzowej "Pieśni gminnej".
Odpowiedź ślijcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do poniedziałku 24 kwietnia do godz. 10:00 w
tytule maila wpisując MUMERUS. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego
dnia.
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